
ZARZĄDZENIE NR 96/2020 
WÓJTA GMINY LIPUSZ 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2020 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z póź .zm. )  oraz  § 9  pkt 2   Uchwały Nr  XV/80/2019 Rady  Gminy Lipusz z dnia 
18.12.2019 r. w  sprawie uchwalenia budżetu  gminy Lipusz na rok 2020,  Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2020 r. o kwotę  13 620,00 zł , które obecnie wynoszą 
kwotę  27 524 723,52 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa  się wydatki budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 13 620,00 zł , które obecnie  wynoszą kwotę  
29 444 316,52 zł   zgodnie z załącznikiem nr 2.   

3. Przyjmuje się plan  dochodów z tytułu przyznanych z budżetu państwa dotacji na 2020 r. na 
realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w wysokości 7 797 806,52 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

4. Przyjmuje się plan wydatków na 2020 r. z tytułu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej w wysokości 7 797 806,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Lipusz 
 
 

Mirosław Ebertowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2215EBC9-932F-4D26-9C03-3A89734E1840. Podpisany Strona 1



DOCHODY - plan budżetu na rok 2020 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 96/2020 z dnia 28.12.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 125 775,00 13 620,00 8 139 395,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 203 800,00 13 620,00 5 217 420,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 203 800,00 13 620,00 5 217 420,00

Razem: 27 511 103,52 13 620,00 27 524 723,52

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2215EBC9-932F-4D26-9C03-3A89734E1840. Podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2020 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 96/2020 z dnia 28.12.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 353 899,00 0,00 2 353 899,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 353 699,00 0,00 2 353 699,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 3 500,00 18 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 880,00 -3 500,00 92 380,00

750 Administracja publiczna 2 735 862,00 0,00 2 735 862,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 210 511,00 0,00 2 210 511,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 324 936,00 -8 000,00 1 316 936,00

4300 Zakup usług pozostałych 194 800,00 8 000,00 202 800,00

855 Rodzina 8 509 378,00 13 620,00 8 522 998,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 227 372,00 13 620,00 5 240 992,00

3110 Świadczenia społeczne 5 162 061,00 13 500,00 5 175 561,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 964,00 -600,00 45 364,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 041,00 620,00 7 661,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 012,00 100,00 1 112,00

926 Kultura fizyczna 1 209 100,00 0,00 1 209 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 204 100,00 0,00 1 204 100,00

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00 -200,00 10 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00 200,00 2 600,00

Razem: 29 430 696,52 13 620,00 29 444 316,52

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2215EBC9-932F-4D26-9C03-3A89734E1840. Podpisany Strona 1



Plan dochodów z tyt. przyznanych z budżetu państwa dotacji na rok 2020 na real. zadań z zakresu admin. rządowej zmienia się jak niżej;

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta gminy Lipusz Nr 96/2020 z dnia 28.12.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 215 329,52 0,00 215 329,52

01095 Pozostała działalność 215 329,52 0,00 215 329,52

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

215 329,52 0,00 215 329,52

750 Administracja publiczna 59 393,00 0,00 59 393,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 568,00 0,00 36 568,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 568,00 0,00 36 568,00

75056 Spis powszechny i inne 22 825,00 0,00 22 825,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 825,00 0,00 22 825,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

34 036,00 0,00 34 036,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

719,00 0,00 719,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

719,00 0,00 719,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 33 317,00 0,00 33 317,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

33 317,00 0,00 33 317,00

801 Oświata i wychowanie 42 811,00 0,00 42 811,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

42 811,00 0,00 42 811,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 811,00 0,00 42 811,00

851 Ochrona zdrowia 442,00 0,00 442,00

85195 Pozostała działalność 442,00 0,00 442,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2215EBC9-932F-4D26-9C03-3A89734E1840. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

442,00 0,00 442,00

852 Pomoc społeczna 55 000,00 0,00 55 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 55 000,00 0,00 55 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 000,00 0,00 55 000,00

855 Rodzina 7 377 175,00 13 620,00 7 390 795,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 203 800,00 13 620,00 5 217 420,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 203 800,00 13 620,00 5 217 420,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 988 000,00 0,00 1 988 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 988 000,00 0,00 1 988 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 475,00 0,00 475,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

475,00 0,00 475,00

85504 Wspieranie rodziny 173 600,00 0,00 173 600,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

173 600,00 0,00 173 600,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

11 300,00 0,00 11 300,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 300,00 0,00 11 300,00

Razem: 7 784 186,52 13 620,00 7 797 806,52

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2215EBC9-932F-4D26-9C03-3A89734E1840. Podpisany Strona 2



Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  na rok 2020  zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz nr 96/2020 z dnia 28.12.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 215 329,52 0,00 215 329,52

01095 Pozostała działalność 215 329,52 0,00 215 329,52

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102,60 0,00 102,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14,70 0,00 14,70

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 0,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 504,85 0,00 3 504,85

4430 Różne opłaty i składki 211 107,37 0,00 211 107,37

750 Administracja publiczna 59 393,00 0,00 59 393,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 568,00 0,00 36 568,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 587,00 0,00 30 587,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 231,00 0,00 5 231,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 750,00 0,00 750,00

75056 Spis powszechny i inne 22 825,00 0,00 22 825,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 339,00 0,00 10 339,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

11 500,00 0,00 11 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 986,00 0,00 986,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

34 036,00 0,00 34 036,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

719,00 0,00 719,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 601,00 0,00 601,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103,00 0,00 103,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15,00 0,00 15,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 33 317,00 0,00 33 317,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 100,00 0,00 20 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 903,00 0,00 903,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 131,00 0,00 131,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 749,00 0,00 5 749,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 086,00 0,00 6 086,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2215EBC9-932F-4D26-9C03-3A89734E1840. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4410 Podróże służbowe krajowe 348,00 0,00 348,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 42 811,00 0,00 42 811,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

42 811,00 0,00 42 811,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424,15 0,00 424,15

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 42 386,85 0,00 42 386,85

851 Ochrona zdrowia 442,00 0,00 442,00

85195 Pozostała działalność 442,00 0,00 442,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 442,00 0,00 442,00

852 Pomoc społeczna 55 000,00 0,00 55 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 55 000,00 0,00 55 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 700,00 0,00 5 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00 0,00 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 500,00 0,00 48 500,00

855 Rodzina 7 377 175,00 13 620,00 7 390 795,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 203 800,00 13 620,00 5 217 420,00

3110 Świadczenia społeczne 5 162 061,00 13 500,00 5 175 561,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 784,00 0,00 34 784,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 426,00 120,00 4 546,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 695,00 0,00 695,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 772,00 0,00 772,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 062,00 0,00 1 062,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 988 000,00 0,00 1 988 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 848 360,00 0,00 1 848 360,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 640,00 0,00 48 640,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 700,00 0,00 89 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 0,00 1 300,00

85503 Karta Dużej Rodziny 475,00 0,00 475,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 475,00 0,00 475,00

85504 Wspieranie rodziny 173 600,00 0,00 173 600,00

3110 Świadczenia społeczne 168 300,00 0,00 168 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 751,00 0,00 3 751,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2215EBC9-932F-4D26-9C03-3A89734E1840. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 643,00 0,00 643,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 86,00 0,00 86,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 710,00 0,00 710,00

4300 Zakup usług pozostałych 110,00 0,00 110,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

11 300,00 0,00 11 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 300,00 0,00 11 300,00

Razem: 7 784 186,52 13 620,00 7 797 806,52

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2215EBC9-932F-4D26-9C03-3A89734E1840. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do wprowadzonych zmian
Zarządzeniem Wójta Nr 96/2020 z dnia 28.12.2020 r.

Dokonano zmian w budżecie na podstawie zawiadomienia przekazanego przez Wojewodę
Pomorskiego o zwiększeniu planu dotacji na 2020 rok .

Zwiększono:

Dz.855 rozdz.85501 § 2060 o kwotę 13 620,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń
wychowawczych stanowiących pomoc państwa w wychowaniu dzieci.

Dokonane zmiany mają na celu dostosowanie planu wydatków do faktycznych potrzeb Urzędu
Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu.

Wójt Gminy Lipusz

Mirosław Ebertowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2215EBC9-932F-4D26-9C03-3A89734E1840. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik  do wprowadzonych zmian
Zarządzeniem Wójta Nr 96/2020 z dnia 28.12.2020 r.

